
 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

 
ESCLUSIONE DALLA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO INTRAPRENDENTI – 

Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, Designer Innovativi 
a.a. 2025/2026 – Immatricolazione a.a. 2022/2023 

Corsi di Laurea dell’Area dell’Ingegneria e dell’Architettura 

LA DIRIGENTE 
 
 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni", così come modificato dal Decreto legislativo del 25 maggio 2016, n. 97, e 

s.m.i.; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. del 17 luglio 2019, n. 774; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. del 27 novembre 2023, n. 

1211; 

Richiamato il Regolamento Studenti emanato con D.R. del 27 giugno 2025, n. 724; 

Considerate le delibere del Senato Accademico del 16 febbraio 2022 e del Consiglio di 

Amministrazione del 24 febbraio 2022 di approvazione circa l’attivazione della coorte 

2022/2023 del Progetto INTRAPRENDENTI – Percorso per Ingegneri, Architetti, Pianificatori, 

Designer Innovativi (d’ora in avanti “Progetto INTRAPRENDENTI”);  

Tenuto conto di quanto contenuto nelle Regole generali del Progetto INTRAPRENDENTI 

(aggiornamento al 25 luglio 2025);  

Richiamata la D.D. del 3 marzo 2023, n. 320, di esclusione per mancanza dei requisiti di 

frequenza e di merito previsti al termine del primo semestre del 1° anno (a.a. 2022/2023); 

Richiamati i D.R. del 5 settembre 2023, n. 854, e del 9 ottobre 2023, n. 1021, di esclusione per 

mancanza dei requisiti di frequenza e di merito previsti al termine del secondo semestre del 1° 

anno (a.a. 2022/2023); 

http://www.polito.it/


 

 
 
Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente 

Richiamate le D.D. dell’11 luglio 2024, n. 1348, e del 16 ottobre 2024, n. 1993, di esclusione per 

mancanza dei requisiti di frequenza e di merito previsti al termine del 2° anno (a.a. 2024/2025); 

Considerato che, al fine di mantenere lo status di studente del Progetto INTRAPRENDENTI, è 

necessario aver conseguito il titolo di laurea entro l’ultima sessione utile del 3° anno di iscrizione 

(dicembre 2025); 

Verificato che 12 studenti non hanno soddisfatto la suddetta condizione 

 

DETERMINA 

Art.1 – Di escludere gli/le studenti matricola n. 312763, 307932, 307549, 312241, 308051, 307418, 

308887, 307951, 309148, 307514, 312932, 306965 dal Progetto INTRAPRENDENTI.  

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti e Didattica 

Dott.ssa Francesca MACCARIO 

http://www.polito.it/

		2026-02-10T15:53:38+0000
	FRANCESCA MACCARIO




